荐人，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《上海证券交易所

上市公司自律监管指引第11号——持续督导》等有关规定，对长白山调整2025年度

日常关联交易预计额度、预计2026年度日常关联交易事项进行了核查，核查情况及

核查意见如下：

一、关联交易的基本情况

（一）关联交易履行的审议程序

1、董事会审议情况

公司于2025年12月10日召开第五届董事会第八次会议审议通过了《关于调整

2025年日常关联交易预计额度及公司2026年预计关联交易的议案》，此议案获得出

席会议的6名非关联董事一致表决通过。

2、监事会审议情况

公司于2025年12月10日召开第五届监事会第八次会议审议通过了《关于调整

2025年日常关联交易预计额度及公司2026年预计关联交易的议案》，认为双方在自

愿、平等、互利的基础上协商确定，符合交易公平原则。本次关联交易不影响公司

独立性，不存在损害公司和股东利益的情形，不会对公司的财务状况及经营造成重

大影响。

3、独立董事专门委员会审议情况

公司于2025年12月5日召开第五届董事会独立董事专门会议第三次会议审议通

过了《关于调整2025年日常关联交易预计额度及公司2026年预计关联交易的议案》，

本次关联交易不会对公司未来的财务状况、经营成果及独立性构成重大影响，不存

在损害公司及其他股东利益的情况。本议案经全体独立董事一致表决通过。

上述《关于调整2025年日常关联交易预计额度及公司2026年预计关联交易的议

案》尚需提交公司2025年第三次临时股东大会审议。

（二）本次调整2025年日常关联交易预计额度情况

1、调整关联交易概述

公司于2025年4月24日第四届董事会第三十六次会议审议通过了《关于公司

2025年预计关联交易的议案》，2025年预计发生关联交易金额为121,391,000.00元人

民币，由于1-11月长白山景区接待游客数量大幅增长，以及公司业务发展后与关联

方关联交易业务量增加，为此公司决定调整部分与关联方日常关联交易预计，“向

关联人销售商品”类别、“向关联人提供劳务”类别、“接受关联人提供的劳务”

类别等的日常关联交易预计金额共计增加14,826,000.00元人民币，因此，调整后的

2025年预计发生关联交易金额为136,217,000.00元人民币，预计金额的有效期至2025

年度末。

2、本次调整情况

（单位：元）

关联人 关联交易类别 交易内容
2025年 1-11月实

际发生金额
调整前预计金额 调整后预计金额 本次增加金额 调整原因

吉林华锐资产管

理有限公司

向关联人销售产

品、商品

向关联人销售产

品、商品
925,276.19 650,000.00 1,200,000.00 550,000.00 业务发展

长白山保护开发

区人才发展服务

有限公司

向关联人销售产

品、商品

向关联人销售产

品、商品
8,241.62 0 20,000.00 20,000.00 业务发展

长白山保护开发

区恩吉里房地产

开发有限公司

向关联人销售产

品、商品

向关联人销售产

品、商品
313.41 0 1,000.00 1,000.00 业务发展

吉林省长白山开

发建设（集团）

有限责任公司

向关联人提供劳

务

向关联人提供劳

务
215,602.31 5,000.00 300,000.00 295,000.00 业务发展

吉林省蓝景酒店

管理有限公司

向关联人提供劳

务

向关联人提供劳

务
11,743,772.95 11,250,000.00 15,000,000.00 3,750,000.00 业务发展

长白山保护开发

区人才发展服务

有限公司

向关联人提供劳

务

向关联人提供劳

务
397,715.97 0 600,000.00 600,000.00 业务发展

吉林华锐资产管

理有限公司

向关联人提供劳

务

向关联人提供劳

务
107,178.90 0 120,000.00 120,000.00 业务发展

长白山保护开发

区传奇文化发展

向关联人提供劳

务

向关联人提供劳

务
841.00 0 2,000.00 2,000.00 业务发展

（单位：元）

关联人 关联交易类别 交易内容
2025年 1-11月实

际发生金额
调整前预计金额 调整后预计金额 本次增加金额 调整原因

有限公司

吉林省长白山开

发建设（集团）

有限责任公司

接受关联人提供

的劳务

接受关联人提供

的劳务
13,322,525.30 13,300,000.00 15,000,000.00 1,700,000.00 业务发展

吉林省长白山粉

雪传奇文化有限

公司

接受关联人提供

的劳务

接受关联人提供

的劳务
2,613,110.00 700,000.00 3,000,000.00 2,300,000.00 业务发展

吉林省长白山全

季地形公园管理

有限公司

接受关联人提供

的劳务

接受关联人提供

的劳务
229,048.02 0 500,000.00 500,000.00 业务发展

吉林省蓝景坊生

态产品开发有限

公司

接受关联人提供

的劳务

接受关联人提供

的劳务
10,763.50 5,000.00 15,000.00 10,000.00 业务发展

吉林省蓝景酒店

管理有限公司

接受关联人提供

的劳务

接受关联人提供

的劳务
3,185,760.37 2,102,000.00 4,000,000.00 1,898,000.00 业务发展

吉林省长白山公

用事业集团有限

公司

接受关联人提供

的劳务

接受关联人提供

的劳务
549,976.14 600,000.00 700,000.00 100,000.00 业务发展

吉林华锐资产管

理有限公司

接受关联人提供

的劳务

接受关联人提供

的劳务
72,821.00 0 100,000.00 100,000.00 业务发展

吉林省长白山全

域旅游发展有限

接受关联人提供

的劳务

接受关联人提供

的劳务
328,463.37 0 500,000.00 500,000.00 业务发展

（单位：元）

关联人 关联交易类别 交易内容
2025年 1-11月实

际发生金额
调整前预计金额 调整后预计金额 本次增加金额 调整原因

公司

长白山保护开发

区恩吉里房地产

开发有限公司

接受关联人提供

的劳务

接受关联人提供

的劳务
514,482.35 0 700,000.00 700,000.00 业务发展

长白山保护开发

区人才发展服务

有限公司

向关联人购买商

品

向关联人购买商

品
47,400.11 0 70,000.00 70,000.00 业务发展

吉林省长白山房

地产开发有限公

司

其他 其他 2,098,778.36 900,000.00 2,500,000.00 1,600,000.00 业务发展

吉林省蓝景坊生

态产品开发有限

公司

其他 其他 9,174.32 0 10,000.00 10,000.00 业务发展

注：上述截至2025年11月30日实际发生金额未经审计，2025年度日常关联交易实际发生金额以公司披露的经审计后的2025年年度报告为准。

（三）2025年日常关联交易预计及执行情况

公司2025年日常关联交易预计及执行情况如下：

关联交易类

别
关联人 2025年预计金额（元）

2025年1-11月实

际发生额（元）

预计金额与实

际发生金额差

异较大的原因

向关联人销

售产品、商

品

吉林省长白山开发建设

（集团）有限责任公司
15,000.00 22,484.10

延边长白山和平滑雪有

限责任公司
820,000.00 368,912.43

吉林省长白山景区管理

有限公司
15,336,000.00 3,931,581.73

业务量未达预

期

长白山旅游股份有限公

司工会委员会
2,600,000.00 1,878,557.83

吉林省长白山开发建设

（集团）有限责任公司

工会委员会

350,000.00 154,868.56

长白山保护开发区传奇

商务服务有限公司
15,000.00 13,297.32

吉林长白山文旅投资有

限公司工会委员会
5,000.00 0

吉林恒辉酒店管理有限

公司
2,000.00 0

吉林万巷商业运营管理

有限公司工会委员会